

鏡

1. 工事名

工事名	令和 4 年度防府維持管内舗装修繕工事
工事地名	山口河川国道事務所防府維持班管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010018	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	239日間 自 令和 5年 4月 6日 (当初) 至 令和 5年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	周南	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	4,576,393
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和４年度防府維持管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 夜市地区			式	1		56,356,601			
舗装工			式	1		51,666,221			
舗装打換え工 舗装打替え(A)			式	1		1,130,796			
舗装版切断		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装厚 250mm	m	54	1,392	75,168			単-1号
舗装版破碎		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版 厚 25 c m	m2	140	791.2	110,768			単-2号
殻運搬		As殻	m3	35	2,196	76,860			単-3号
殻処分		As殻(排水性As)	m3	7	4,000	28,000			単-4号
殻処分		As殻(通常As)	m3	28	4,700	131,600			単-5号
上層路盤		路盤材(各種) 再生As 安定処理(30) 仕上り 厚 100mm	m2	140	3,101	434,140			単-6号
基層		各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生粗粒度As 改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	140	1,959	274,260			単-7号
切削オーバーレイ工			式	1		50,022,925			

設計内訳書

工事名	令和4年度防府維持管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
切削オーバーレイ(A)		m2	8,500	5,353	45,500,500			単-8号	
殻運搬(路面切削)	切削屑	m3	850	1,623	1,379,550			単-9号	
殻処分	切削屑(排水性As)	m3	425	3,400	1,445,000			単-10号	
殻処分	切削屑(通常As)	m3	425	3,995	1,697,875			単-11号	
舗装版目地補修工		式	1		512,500				
舗装版目地補修	W=500	m	500	1,025	512,500			単-12号	
区画線工		式	1		1,063,070				
区画線工		式	1		1,063,070				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	2,000	387.9	775,800			単-13号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	500	409.7	204,850			単-14号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	100	824.2	82,420			単-15号	
道路付属施設工		式	1		103,850				

設計内訳書

工事名	令和4年度防府維持管内舗裝修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		103,850				
視線誘導標	土中建込用 両面 φ100 支柱径 φ60.5 光触媒型 土中建込 10本以上30本未満	本	10	8,185	81,850			単-16号	
施工標示板		箇所	2	11,000	22,000			単-17号	
構造物撤去工		式	1		10,540				
道路付属物撤去工		式	1		10,540				
視線誘導標撤去	土中建込用 土中建込 10本以上30本未満	本	10	1,054	10,540			単-18号	
仮設工		式	1		3,512,920				
仮舗装工 仮設舗装(A)		式	1		465,920				
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	140	1,664	232,960			単-19号	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	140	1,664	232,960			単-20号	
交通管理工		式	1		3,047,000				

設計内訳書

工事名	令和４年度防府維持管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	220	13,850	3,047,000			単-21号	
直接工事費		式	1		56,356,601				
共通仮設費		式	1		9,790,900				
共通仮設費		式	1		1,174,900				
運搬費		式	1		145,600				
建設機械運搬費		台	2	72,800	145,600			単-22号	
技術管理費		式	1		435,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		380,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		594,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,616,000				
純工事費		式	1		66,147,501				

設計内訳書

工事名	令和4年度防府維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		22,191,000			
工事原価			式	1		133,085,514			
一般管理費等			式	1		20,304,486			
工事価格			式	1		153,390,000			
消費税相当額			式	1		15,339,000			
工事費計			式	1		168,729,000			

設計内訳書

工事名	令和４年度防府維持管内舗装修繕工事 (当　初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 樋口地区			式	1		9,521,178			
舗装工			式	1		8,751,839			
舗装打換え工 舗装打替え(A)			式	1		507,339			
舗装版切断		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装厚 250mm	m	46	1,392	64,032			単-1号
舗装版破砕		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版 厚 25 c m	m2	60	791.2	47,472			単-2号
殻運搬		As殻	m3	15	3,329	49,935			単-3号
殻処分		As殻(通常As)	m3	15	2,820	42,300			単-4号
上層路盤		路盤材(各種) 再生As 安定処理(30) 仕上り 厚 100mm	m2	60	3,101	186,060			単-5号
基層		各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生粗粒度As 改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	60	1,959	117,540			単-6号
切削オーバーレイ工			式	1		8,142,000			
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(B)		7cmを超え12cm以下 二 層 各種 各種	m2	1,500	4,875	7,312,500			単-7号

設計内訳書

工事名	令和4年度防府維持管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬(路面切削)	切削屑	m3	150	2,005	300,750			単-8号	
殻処分	切削屑(通常As)								
		m3	150	3,525	528,750			単-9号	
舗装版目地補修工		式	1		102,500				
舗装版目地補修	W=500								
		m	100	1,025	102,500			単-10号	
区画線工		式	1		167,869				
区画線工									
		式	1		167,869				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	330	321	105,930			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無								
		m	160	341.7	54,672			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	10	726.7	7,267			単-13号	
道路付属施設工									
		式	1		103,850				
道路付属物工		式	1		103,850				

設計内訳書

工事名	令和４年度防府維持管内舗裝修繕工事（当　初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
視線誘導標		土中建込用 両面 φ100 支柱径 φ60.5 光触媒型 土中建込 10本以上30本未満	本	10	8,185	81,850			単-14号
施工標示板			箇所	2	11,000	22,000			単-15号
構造物撤去工			式	1		10,540			
道路付属物撤去工			式	1		10,540			
視線誘導標撤去		土中建込用 土中建込 10本以上30本未満	本	10	1,054	10,540			単-16号
仮設工			式	1		487,080			
仮舗装工 仮設舗装(A)			式	1		199,680			
基層(車道・路肩部)		各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	60	1,664	99,840			単-17号
表層(車道・路肩部)		各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	60	1,664	99,840			単-18号
交通管理工			式	1		287,400			
交通誘導警備員			人日	20	14,370	287,400			単-19号

設計内訳書

工事名	令和4年度防府維持管内舗裝修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		9,521,178			
共通仮設費			式	1		2,760,600			
共通仮設費			式	1		658,600			
運搬費			式	1		145,600			
建設機械運搬費			台	2	72,800	145,600			単-20号
技術管理費			式	1		370,000			
道路工事完成図等作成費			式	1		370,000			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		143,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,102,000			
純工事費			式	1		12,281,778			
現場管理費			式	1		5,456,000			
工事原価			式	1		17,737,778			

設計内訳書

工事名	令和４年度防府維持管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 大崎地区			式	1		15,284,115			
舗装工			式	1		14,243,806			
舗装打換え工 舗装打替え(A)			式	1		592,556			
舗装版切断		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装厚 250mm	m	47	1,392	65,424			単-1号
舗装版破砕		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版 厚 25 c m	m2	70	791.2	55,384			単-2号
殻運搬		As殻	m3	18	1,275	22,950			単-3号
殻処分		As殻(通常As)	m3	18	4,326	77,868			単-4号
上層路盤		路盤材(各種) 再生As 安定処理(30) 仕上り 厚 100mm	m2	70	3,302	231,140			単-5号
基層		改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50 mm 3.0m超	m2	70	1,997	139,790			単-6号
切削オーバーレイ工			式	1		13,548,750			
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(B)		7cmを超え12cm以下 二 層 改質As 再生粗粒II 型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	2,500	4,950	12,375,000			単-7号

設計内訳書

工事名	令和4年度防府維持管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬(路面切削)	切削屑	m3	250	2,195	548,750			単-8号	
殻処分	切削屑(通常As)								
		m3	250	2,500	625,000			単-9号	
舗装版目地補修工		式	1		102,500				
舗装版目地補修	W=500								
		m	100	1,025	102,500			単-10号	
区画線工		式	1		255,819				
区画線工									
		式	1		255,819				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	580	321	186,180			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無								
		m	140	341.7	47,838			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	30	726.7	21,801			単-13号	
道路付属施設工									
		式	1		103,850				
道路付属物工		式	1		103,850				

設計内訳書

工事名	令和４年度防府維持管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
視線誘導標	土中建込用 両面 φ100 支柱径 φ60.5 光触媒型 土中建込 10本以上30本未満	本	10	8,185	81,850			単-14号	
施工標示紙								単-15号	
		箇所	2	11,000	22,000				
構造物撤去工									
		式	1		10,540				
道路付属物撤去工									
		式	1		10,540				
視線誘導標撤去	土中建込用 土中建込 10本以上30本未満	本	10	1,054	10,540			単-16号	
仮設工									
		式	1		670,100				
仮舗装工 仮設舗装(A)		式	1		247,100				
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	70	1,765	123,550			単-17号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超							単-18号	
		m2	70	1,765	123,550				
交通管理工									
		式	1		423,000				
交通誘導警備員								単-19号	
		人日	30	14,100	423,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度防府維持管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		15,284,115			
共通仮設費			式	1		3,743,120			
共通仮設費			式	1		650,120			
運搬費			式	1		129,120			
建設機械運搬費			台	2	64,560	129,120			単-20号
技術管理費			式	1		310,000			
道路工事完成図等作成費			式	1		310,000			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		211,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,093,000			
純工事費			式	1		19,027,235			
現場管理費			式	1		7,982,000			
工事原価			式	1		27,009,235			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00004 単一 36号
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		380, 000			WYB00003
合 計					380, 000			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		370, 000			WYB00003
合 計					370, 000			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		310, 000			WYB00003
合 計					310, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	単位	m	数量	1	単価	1,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,392	1,392	CB430510	
計						1,392		
単価						1,392	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	単位	m2	数量	1	単価	791.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	791.2	791.2	CB430310	
計						791.2		
単価						791.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬	As殻	単位	m3	数量	1	単価	2,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,196	2,196	CB227010	
計						2,196		
単価						2,196	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	As殻(排水性As)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,000	4,000	WB020051 単一 23号	
計						4,000		
単価						4,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	殻処分	As殻(通常As)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 24号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	上層路盤	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	3,101	3,101	CB410040	
計						3,101		
単価						3,101	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	基層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1,959	1,959	CB410240	
計						1,959		
単価						1,959	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量	1	単価	5,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ(A)			m2	1	5,353	5,353	WYB00014 単一 25号	
計						5,353		
単価						5,353	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	殻運搬(路面切削)	切削屑	単位	m3	数量	1	単価	1,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,623	1,623	CB430020	
計						1,623		
単価						1,623	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	殻処分	切削屑(排水性As)	単位	m3	数量	1	単価	3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,400	3,400	WB020051 単一 26号	
計						3,400		
単価						3,400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	処分	切削屑(通常As)	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,995	3,995	WB020051 単一 27号	
計						3,995		
単価						3,995	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版目地補修	W=500	単位	m	数量	1	単価	1,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	275.1	275.1	CB430930	
クラック防止材		幅50cm×厚1.5mm	m	1.11	675	749.25		
計						1,024.35		
単価						1,025	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	387.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	387.9	387.9	WB821210 単一 28号		
計						387.9			
単価						387.9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	409.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	409.7	409.7	WB821210 単一 29号	
計						409.7		
単価						409.7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0		
単－15号	溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有		単位	m	数量	1	単価	824.2
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置			無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装		m	1	824.2	824.2	WB821210 単－ 30号	
計								824.2		
単価								824.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	視線誘導標	土中建込用 両面 φ100 支柱径 φ60.5 光触媒型 土中建込 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	8,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径 φ100以下 支柱径 φ60.5 10本以上30本未満 無 無	本	1	3,675	3,675	WB812310 単一 31号	
視線誘導標		土中建込用両面 φ100支柱径 φ60.5光触媒型	本	1	4,510	4,510		
計						8,185		
単価						8,185	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	施工標示板		単位	箇所	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示板			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	視線誘導標撤去	土中建込用 土中建込 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	1,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 10本以上30本未満 無 無	本	1	1,054	1,054	WB812360 単一 32号	
計						1,054		
単価						1,054	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	1,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,664	1,664	CB410240	
計						1,664		
単価						1,664	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	1,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,664	1,664	CB410260	
計						1,664		
単価						1,664	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	220	単価	13,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	20	16,800	336,000	WB010211 単一 33号	
交通誘導警備員 B			人日	200	13,550	2,710,000	WB010212 単一 34号	
計						3,046,000		
単価						13,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	72,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 11.7km 無 有 10300円	台	1	72,800	72,800	WB010010 単一 35号	
計						72,800		
単価						72,800	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－23号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻		排水性As	m ³	100	4,000	400,000		
計						400,000		
単価						4,000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－24号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻		通常As	m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14
単一25号	切削オーバレイ(A)		単位	m2	数量	100	単価 5,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.222	28,129	6,244	
特殊作業員			人	0.666	24,299	16,183	
普通作業員			人	1.111	21,426	23,804	
排水性アスファルト合材		排水性As(13)DS5000	t	10.7	17,900	191,530	
再生改質アスファルト		再生粗粒度As改質Ⅱ型(20)DS5000	t	12.573	13,600	170,992	
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	86	120	10,320	
路面切削機運転		ホイル式 廃材積込装置付 切削幅2m×深さ23cm(排3次)	日	0.222	198,900	44,155	WYB00015 単一 37号
路面清掃車運転		ブラシ・四輪式・路面切削工事用・ホッパ容量1.5m3	日	0.222	56,300	12,498	WYB00016 単一 38号
アスファルトフィニッシュ運転		ホイル型 舗装幅2.3～6.0m(排3次)	日	0.222	91,900	20,401	WYB00017 単一 39号
ロードローラ[マカダム]運転		運転質量10t 締固め幅2.1m(排2次)	日	0.222	41,200	9,146	WYB00018 単一 40号
タイヤローラ[普通型]運転		運転質量8～20t(排2次)	日	0.222	33,370	7,408	WYB00019 単一 41号

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-25号	切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量	100	単価	5,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率＋まるめ） 49%			式	1		22,619		
計						535,300		
単価						5,353	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削屑		排水性As	m ³	100	3,400	340,000		
計						340,000		
単価						3,400	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削屑		通常As	m ³	100	3,995	399,500		
計						399,500		
単価						3,995	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価
							387.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	193.2	193,200	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	192	164,160	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	160	4,000	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11,000	
軽油		1.2号	L	46	138	6,348	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,192	
計						387,900	
単価						387.9	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単－29号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	409. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	214. 2	214, 200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	192	164, 160		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	160	4, 000		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油		1. 2号	L	51	138	7, 038		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 302		
計						409, 700		
単価						409. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-30号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 824.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	481.95	578,340	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,026	192	196,992	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	160	4,800	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13,200	
軽油		1.2号	L	139.2	138	19,209	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,659	
計						824,200	
単価						824.2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一31号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	3,675
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	9,705.3	9,705	摘要
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱φ60.5	本	1	-6,030	-6,030	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,675	
単価						3,675	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,054.62	1,054		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,054		
単価						1,054	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,545	13,545		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,550		
	単価					13,550	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイル式・廃材積込装置付) 2. 0m 11. 7km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	72, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K’ ）	台	1	10, 300	10, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						72, 800		
単価						72, 800	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14
単一37号	路面切削機運転	ホイール式 廃材積込装置付 切削幅2m×深さ23cm(排3次)	単位	日	数量	1	単価 198,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	24,299	23,084	
軽油		1. 2号	L	129	138	17,802	
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		14	
計						198,900	
単価						198,900	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14	
単一38号	路面清掃車運転	ブラシ・四輪式・路面切削工事用・ホッパ 容量1.5m3	単位	日	数量	1	単価	56,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.74	22,024	16,297			
軽油		1. 2号	L	29	138	4,002			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1	36,000	36,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						56,300			
単価						56,300	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14
単－39号	アスファルトフィニッシャ運転	ホイール型 舗装幅2.3～6.0m(排3次)	単位	日	数量	1	単価 91,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24,299	24,299	
軽油		1. 2号	L	38	138	5,244	
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.09	57,200	62,348	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						91,900	
単価						91,900	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-14	
単一40号	ロードローラ[マカダム]運転	運転質量10t 締固め幅2. 1m(排2次)	単位	日	数量	1	単価	41, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 299	24, 299		
軽油		1. 2号	L	15	138	2, 070		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量1 0 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 09	13, 600	14, 824		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						41, 200		
単価						41, 200	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14
単一41号	タイヤローラ[普通型]運転	運転質量8～20t(排2次)	単位	日	数量	1	単価 33,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24,299	24,299	
軽油		1. 2号	L	22	138	3,036	
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,200	6,032	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						33,370	
単価						33,370	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	単位	m	数量	1	単価	1,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,392	1,392	CB430510	
計						1,392		
単価						1,392	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	単位	m2	数量	1	単価	791.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	791.2	791.2	CB430310	
計						791.2		
単価						791.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬	As殻	単位	m3	数量	1	単価	3,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,329	3,329	CB227010	
計						3,329		
単価						3,329	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	As殻(通常As)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820	WB020051 単一 21号	
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	上層路盤	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,101	3,101	CB410040	
計						3,101		
単価						3,101	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	基層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1,959	1,959	CB410240	
計						1,959		
単価						1,959	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(B)	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量		単価	
						1		4,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	m 2	1	4,875	4,875	WB430210 単一 22号	
計						4,875		
単価						4,875	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	殻運搬(路面切削)	切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		2,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,005	2,005	CB430020	
計						2,005		
単価						2,005	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処分	切削屑(通常As)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 23号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	舗装版目地補修	W=500	単位	m	数量		単価	
						1		1,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	275.1	275.1	CB430930	
クラック防止材		幅50cm×厚1.5mm	m	1.11	675	749.25		
計						1,024.35		
単価						1,025	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－11号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	321	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	321	321	WB821210 単－ 24号		
計						321			
単価						321	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	341.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	341.7	341.7	WB821210 単一 25号	
計						341.7		
単価						341.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価 726.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	726.7	726.7	WB821210 単一 26号
計						726.7	
単価						726.7	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	視線誘導標	土中建込用 両面 φ100 支柱径φ60.5 光触媒型 土中 建込 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価 8,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	本	1	3,675	3,675	WB812310 単一 27号
視線誘導標		土中建込用両面φ100支柱径φ60.5光触媒型	本	1	4,510	4,510	
計						8,185	
単価						8,185	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	施工標示板		単位	箇所	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示板			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	視線誘導標撤去	土中建込用 土中建込 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	1,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 10本以上30本未満 無 無	本	1	1,054	1,054	WB812360 単一 28号	
計						1,054		
単価						1,054	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,664	1,664	CB410240	
計						1,664		
単価						1,664	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,664	1,664	CB410260	
計						1,664		
単価						1,664	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	20	単価	14,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	5	16,800	84,000	WB010211 単一 29号	
交通誘導警備員 B			人日	15	13,550	203,250	WB010212 単一 30号	
計						287,250		
単価						14,370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	72,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 14.4km 無 有 10300円	台	1	72,800	72,800	WB010010 単一 31号	
計						72,800		
単価						72,800	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻		通常As	m 3	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円／m 3	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14			
単-22号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価 4,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.159	28,129	4,472	
特殊作業員			人	0.476	24,299	11,566	
普通作業員			人	0.794	21,426	17,012	
再生アスファルト合材		再生粗粒度As改質Ⅱ型(20)DS5000	t	12.573	13,600	170,992	
アスファルト合材		粗粒度As改質Ⅱ型(20)DS5000	t	12.573	15,000	188,595	
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	43	120	5,160	
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	43	120	5,160	
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	201,000	31,959	WK430050 単一 32号
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	56,720	9,018	WK430060 単一 33号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	99,880	15,880	WK430070 単一 34号
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	43,240	6,875	WK430080 単一 35号

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-14	
単-22号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	4, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 159	34, 510	5, 487	WK430090 単- 36号	
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		15, 324		
計						487, 500		
単価						4, 875	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削屑		通常As	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価
							321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	184	184,000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	192	109,440	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	160	4,000	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11,000	
軽油		1.2号	L	44	138	6,072	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,488	
計						321,000	
単価						321	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価
							341.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	204	204,000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	192	109,440	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	160	4,000	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11,000	
軽油		1.2号	L	49	138	6,762	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,498	
計						341,700	
単価						341.7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-26号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 726.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	459	550,800	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	192	131,328	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	160	4,800	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13,200	
軽油		1.2号	L	132	138	18,216	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,356	
計						726,700	
単価						726.7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	3,675 摘要
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	9,705.3	9,705	
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱φ60.5	本	1	-6,030	-6,030	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,675	
単価						3,675	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 054	
視線誘導標撤去工			土中建込用 スノーポール併用型含				1	
諸雑費（まるめ）							1, 054	
			式	1	1, 054. 62	1, 054	0	
計						1, 054		
単価						1, 054	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	16, 800	
交通誘導警備員A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,545	13,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,550		
単価						13,550	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイル式・廃材積込装置付) 2. 0m 14. 4km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	72, 800
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K’ ）	台	1	10, 300	10, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						72, 800		
単価						72, 800	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14
単一32号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 201,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	24,299	23,084	
軽油		1. 2号	L	144	138	19,872	
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		44	
計						201,000	
単価						201,000	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14
単－33号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 56,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.74	22,024	16,297	
軽油		1. 2号	L	32	138	4,416	
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	36,000	36,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						56,720	
単価						56,720	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14	
単-34号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	99,880	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	24,299	24,299			
軽油		1. 2号	L	42	138	5,796			
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						99,880			
単価						99,880	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14	
単－35号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	43,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,299	24,299		
軽油		1. 2号	L	17	138	2,346		
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						43,240		
単価						43,240	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14
単-36号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 34,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24,299	24,299	
軽油		1. 2号	L	25	138	3,450	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						34,510	
単価						34,510	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	単位	m	数量	1	単価	1,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,392	1,392	CB430510	
計						1,392		
単価						1,392	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	単位	m2	数量	1	単価	791.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	791.2	791.2	CB430310	
計						791.2		
単価						791.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬	As殻	単位	m3	数量	1	単価	1,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,275	1,275	CB227010	
計						1,275		
単価						1,275	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	As殻(通常As)	単位	m3	数量	1	単価	4,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,326	4,326	WB020051 単一 21号	
計						4,326		
単価						4,326	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	上層路盤	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	3,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,302	3,302	CB410040	
計						3,302		
単価						3,302	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	基層	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m 超	単位	m2	数量		1	1,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 II型(20)DS5000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1,997	1,997	CB410240	
計						1,997		
単価						1,997	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(B)	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000	単位	m2	数量	1	単価	4,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000 各種	m 2	1	4,950	4,950	WB430210 単一 22号	
計						4,950		
単価						4,950	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	殻運搬(路面切削)	切削屑	単位	m3	数量	1	単価	2,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,195	2,195	CB430020	
計						2,195		
単価						2,195	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処分	切削屑(通常As)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,500	2,500	WB020051 単一 23号	
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	舗装版目地補修	W=500	単位	m	数量		単価	
						1		1,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	275.1	275.1	CB430930	
クラック防止材		幅50cm×厚1.5mm	m	1.11	675	749.25		
計						1,024.35		
単価						1,025	円/m	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	321	321	WB821210 単一 24号	
計						321		
単価						321	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	341.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	341.7	341.7	WB821210 単一 25号	
計						341.7		
単価						341.7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	726.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	726.7	726.7	WB821210 単一 26号	
計						726.7		
単価						726.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	視線誘導標	土中建込用 両面 φ100 支柱径φ60.5 光触媒型 土中建込 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	8,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	本	1	3,675	3,675	WB812310 単一 27号	
視線誘導標		土中建込用両面φ100支柱径φ60.5光触媒型	本	1	4,510	4,510		
計						8,185		
単価						8,185	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	施工標示板		単位	箇所	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示板			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	視線誘導標撤去	土中建込用 土中建込 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	1,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 10本以上30本未満 無 無	本	1	1,054	1,054	WB812360 単一 28号	
計						1,054		
単価						1,054	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,765	1,765	CB410240	
計						1,765		
単価						1,765	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,765	1,765	CB410260	
計						1,765		
単価						1,765	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	30	単価	14,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	5	16,800	84,000	WB010211 単一 29号	
交通誘導警備員 B			人日	25	13,550	338,750	WB010212 単一 30号	
計						422,750		
単価						14,100	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	64,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 4.7km 無 有 2060円	台	1	64,560	64,560	WB010010 単一 31号	
計						64,560		
単価						64,560	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻		通常As	m 3	100	4,326	432,600		
計						432,600		
単価						4,326	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-14	
単一22号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000 各種	単位	m 2	数量	100	単価	4, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 159	28, 129	4, 472		
特殊作業員			人	0. 476	24, 299	11, 566		
普通作業員			人	0. 794	21, 426	17, 012		
再生改質アスファルト混合物		改質A s 再生粗粒 I I 型（2 0）D S 5 0 0 0	t	12. 573	13, 900	174, 764		
改質アスファルト混合物		改質A s 粗粒 I I 型（2 0）D S 5 0 0 0	t	12. 573	15, 300	192, 366		
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	43	120	5, 160		
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	43	120	5, 160		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	201, 000	31, 959	WK430050 単一 32号	
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	56, 720	9, 018	WK430060 単一 33号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	99, 880	15, 880	WK430070 単一 34号	
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	43, 240	6, 875	WK430080 単一 35号	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-22号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000 各種	単位	m 2	数量	100	単価	4,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	34,510	5,487	WK430090 単- 36号	
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		15,281		
計						495,000		
単価						4,950	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削屑		通常As	m 3	100	2,500	250,000		
計						250,000		
単価						2,500	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-24号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	184	184,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	138	6,072		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,488		
計						321,000		
単価						321	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	204	204,000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	k g	570	192	109,440	
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	k g	25	160	4,000	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11,000	
軽油		1.2号	L	49	138	6,762	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,498	
計						341,700	
単価						341.7	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-26号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 726.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	459	550,800	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	192	131,328	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	160	4,800	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13,200	
軽油		1.2号	L	132	138	18,216	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,356	
計						726,700	
単価						726.7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	3,675 摘要
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	9,705.3	9,705	
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱φ60.5	本	1	-6,030	-6,030	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,675	
単価						3,675	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,054.62	1,054		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,054		
単価						1,054	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,545	13,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,550		
単価						13,550	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 4.7km 無 有 2060円	単位	台	数量		1	単価 64,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	2,060	2,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,560		
単価						64,560	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14
単一32号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 201,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	24,299	23,084	
軽油		1. 2号	L	144	138	19,872	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		44	
計						201,000	
単価						201,000	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14	
単一33号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	56,720	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.74	22,024	16,297			
軽油		1. 2号	L	32	138	4,416			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	36,000	36,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						56,720			
単価						56,720	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-34号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	99,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,299	24,299		
軽油		1. 2号	L	42	138	5,796		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						99,880		
単価						99,880	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-14	
単－35号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	43, 240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	24, 299	24, 299			
軽油		1. 2号	L	17	138	2, 346			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量1 0 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 22	13, 600	16, 592			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						43, 240			
単価						43, 240	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14
単-36号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 34,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24,299	24,299	
軽油		1. 2号	L	25	138	3,450	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						34,510	
単価						34,510	円／日